[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

шестого созыва

от 25 сентября 2019 года                                                                                    №561
город Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 марта 2012 года № 241 «О создании органа местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район и утверждении Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
Во исполнение Федеральных законов от 27 декабря 2018 года № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального Закона «Об общий принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район   РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение  о контрольно-счетной палате муниципального образования Приморско-Ахтарский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 марта 2012 года № 241 «О создании органа местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район и утверждении Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Приморско-Ахтарский район» следующие изменения:

1) часть 2 статьи 14  изложить в новой редакции:

" 2. В отсутствие председателя контрольно-счетной палаты его обязанности выполняет муниципальный служащий –инспектор контрольно-счетной палаты, назначенный распоряжением председателя контрольно-счетной палаты. Муниципальный служащий не может замещать должность председателя контрольно-счетной палаты в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и  супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования. "
2. Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее  решение  в сети «Интернет» на официальном сайте
администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
(http://www.prahtarsk.ru) и  официально опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

___________________Е.А. Кутузова

	Исполняющий обязанности главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

___________________Е.В. Галенко